
Nýřany
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.712716N, 13.204605E

Nadmořská výška: 336 m n. m. První pís. zmínka: 1272 (752 let) Katastrální výměra: 2 282 ha

Počet obyvatel: 6 519 PSČ: 330 23

Adresa URL: www.nyrany.cz

O obci
Nýřany jsou město v okrese Plzeň-sever, přibližně 12 km na západ od Plzně. Město má 3 části:
Doubrava, Kamenný Újezd a Nýřany.

Historie obce
Roku 1272 první zmínka o Nýřanech - zemědělská ves v držení chotěšovského kláštera až do roku
1782.  Roku 1822 chotěšovské panství kupuje kníže Karel Alexandr Thurn - Taxis (až do zrušení
nevolnictví).

Ubytování a restaurace
Restaurace SokolovnaUbytovací zařízení Firma SládekRestaurace U Zlatého orlaPivnice Tesla

Okolí a příroda
Severně se nachází vrch Dobrák (456 m n.m.) a jižně Šibeniční vrch (355 m n.m.). Městem protéká
Kbelanský, Hněvnický a Vejprnický potok.

Současnost obce
Dům s pečovatelskou službou Nýřany (DPS) se nachází ve dvou budovách, které jsou plně v majetku a
správě města Nýřany.

Sportovní možnosti
Městem prochází žlutě značená turistická trasa.
Pro využití volného času je ve městě k dispozici koupaliště,  sportovní  hriště,  stadion a tenisové kurty.

Památky a zajímavosti
Kostel - jednoduchý pseudogotický, vysvěcen roku 1904 sv. Prokopovi, patrona havířů (kostel je majetkem
města).Radnice - renesanční z roku 1885, malovaný strop (dříve bohoslužby, dnes pěkně upravená
obřadní síň a sídlo MěÚ).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6507/nyrany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 19:35:57



Doprava
Městem prochází silnice II/203 a II/180, které se napojují na dálnici D5. V městě je zajištěna
autobusová i železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6507/nyrany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 19:35:57


